UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-NV                    Nghi Xuân, ngày       tháng 4 năm 2020

V/v tổ chức họp kiểm điểm

đối với công chức, viên chức

Kính gửi:

                         - Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục - Đào tạo, TCKH;

                         - Hiệu trưởng trường Mầm non Cương Gián.

Ngày 07 tháng 4 năm 2020, Ủy ban nhân dân nhân huyện ban hành Thông

báo số 367/TB-UBND về kết luận kiểm tra làm rõ những sai phạm tại trường Mầm

non Cương Gián. Để có căn cứ xử lý trách nhiệm đối với tổ chức, cá nhân có

khuyết điểm, sai phạm theo đúng quy định; Chủ tịch UBND huyện giao:

1. Trường Mầm non Cương Gián tổ chức họp kiểm điểm làm rõ trách

nhiệm và xử lý theo thẩm quyền đối với viên chức của đơn vị liên quan đến

khuyết điểm, sai phạm tại Thông báo kết luận số 367/TB-UBND ngày 07/4/2020

của UBND huyện.

2. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các phòng: Giáo dục - Đào tạo, Tài

chính - Kế hoạch tổ chức họp kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của tập thể, Ban Giám

hiệu nhà trường và các cá nhân có liên quan tại trường Mầm non Cương Gián

trong việc thực hiện không nghiêm túc Công văn số 5027/UBND-VX ngày

31/7/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh được kết luận tại Thông báo số 367/TB-UBND

ngày 07/4/2020 của UBND huyện.

Việc tổ chức họp kiểm điểm nghiêm túc, thành phần tham gia họp kiểm

điểm đảm bảo theo quy định; tập thể, cá nhân tự kiểm điểm và nhận hình thức kỷ

luật (nếu có) tương ứng với khuyết điểm, sai phạm của bản thân. Hội nghị bỏ phiếu

kiến nghị áp dụng hình thức kỷ luật đối với tập thể và các cá nhân có sai phạm.

3. Về quy trình họp kiểm điểm căn cứ Điều 15, Nghị định số 27/2012/NĐ-

CP ngày 06/4/2012 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật viên chức và trách

nhiệm bồi thường, hoàn trả của viên chức và Nghị định số 34/2011/NĐ-CP ngày

17/5/2011 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật đối với công chức để áp dụng

thực hiện.

Nhận được Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực

hiện báo cáo về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 20/4/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-09T10:22:53+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-04-09T10:46:45+0700

		2020-04-09T10:47:03+0700

		2020-04-09T10:47:16+0700